Portal de Legislação do Município de Porto Xavier / RS

PORTARIA Nº 7.574, DE 14/10/2022
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÃO

DO SERVIDOR - FAPS.

GILBERTO DOMINGOS MENIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 1.719, de 27.12.2005, NOMEIA membros para
compor o Conselho Municipal do Fundo de Aposentadoria e Pensão do Servidor - FAPS, sendo:
   I - Representantes do Poder Executivo: LAURO CESAR ECKERLEBEN, Oficial Administrativo, Titular e MARINÊS
LIMANA DE CAMARGO, Oficial Administrativo, Suplente;
     II - Representantes do Poder Legislativo: SÉRGIO ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS, Titular e CLAUDIA
KREWER, Suplente;
     III - Representantes dos Servidores Ativos: ANDRESSA SCHIAVO HAMMACHER, Professora Letras, NEIDA
ELIDES DENIZ BEMME STEINBRENNER, Oficial Administrativo e DIOGO SCHROPFER, Fiscal, Titulares; ADRIANA
SCHROPFER ENGROFF, Professora Matemática, EDIANE BECKER BONOTTO, Oficial Administrativo e MARIO
CASTILHO, Contador, Suplentes;
     IV - Representantes dos Servidores Inativos: TANIA ROSELI CARDOSO SCHMIDT, Técnica em Contabilidade
Inativa, Titular e VANIA ELISETE DEOBALD, Oficial Administrativo Inativa, Suplente.

O mandato será de 02 (dois) anos, admitida uma única recondução.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER
EM 14 DE OUTUBRO DE 2022.

GILBERTO DOMINGOS MENIN
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

IGOR STEINBRENNER
Secretário Municipal de Administração

https://cespro.com.br/visualizarDiploma.php?cdMunicipio=7782&cdDiploma=20051719